EDITAL Nº 025/2019

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 007/2019 e 008/2019

   “Edital de homologação das inscrições”.

   O Prefeito Municipal de Anta Gorda, Estado do Rio Grande do Sul,

no uso de suas atribuições, torna público o presente Edital que homologa as inscri-

ções dos candidatos dos Processos Seletivos Simplificados nº 007/2019 e 008/2019,

para a Contratação Temporária por Excepcional Interesse Público para o cargo de

Enfermeiro, conforme Editais nº 022/2019 e 023/2019, realizado neste município e

encontra-se afixado no painel de publicações do Município, bem como, no site:

www.antagorda.rs.gov.br

Candidatos homologados:

Processo Seletivo nº 007/2019 – Edital 022/2019

Inscrição Candidato Deferido/Indeferido

001 Ana Lúcia Borges da Costa Indeferido

002 Camila Regina Lopes Deferido

003 Letícia Fagundes da Fonseca Deferido

004 Eliane de Fátima Baldissera Cobalchini Pederiva Deferido

 A candidata Ana Lúcia Borges da Costa, inscrição nº 001, teve sua inscri-

ção indeferida, pois a mesma não apresentou certificado de especialização Latu Senso em

Saúde da Família, Saúde da Mulher, Enfermagem Obstétrica ou Saúde Pública/Saúde Cole-

tiva ou certificado de especialização, na Modalidade Residência, em Saúde da Família, Sa-

úde da Mulher, Enfermagem Obstétrica ou Saúde Pública/Saúde Coletiva, conforme item

4.1.5 do Edital nº 022/2019.

 De acordo com o Item 5.2 do mesmo Edital, abre-se prazo de um dia para

o candidato interpor recurso escrito perante a Comissão, mediante apresentação das razões

que ampararam sua irresignação.

http://www.antagorda.rs.gov.br/

  2

Processo Seletivo nº 008/2019 – Edital 023/2019

Inscrição Candidato Deferido/Indeferido

001 Andréia Ghiggi Deferido

002 Viviane Tremea Deferido

003 Camila Regina Lopes Deferido

004 Maiara Moraes Rodrigues Deferido

005 Letícia Fagundes da Fonseca Deferido

006 Tainá Franzon Deferido

007 Marta Rigoni Deferido

008 Eliane de Fátima Baldissera Cobalchini Pederiva Deferido

009 Alexandra Cristine Schmidt Deferido

010 Ana Lúcia Borges da Costa Deferido

 Gabinete do Prefeito Municipal de Anta Gorda RS, aos 03 dias do

mês de junho de 2019.

Celso Casagrande
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Rovani Malaggi
Secretário Municipal de Administração